第２２９回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（令和元年６月）

２０１９.６.２６

株式会社 岩手朝日テレビ

第２２９回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   令和元年６月２６日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ ３Ｆ 大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ４名

委 員 長       村 田  久

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

委  員       藤 村 明 智

    欠席委員数 ３名

委  員       小 松  豊

委  員       佐 藤 年 男

委  員       石 川 健 正

    会社側出席者名

        代表取締役社長    畠 山  大

        取締役 報道制作局長

                   小 原  洋

        報道制作局次長    阿 部 卓 司

        制作部担当部長    松 舘  守

        事務局長       三 浦 茂 樹

        事務局        波 岡  功

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）７月単発・６月視聴率・５月視聴者応答記録について

（３）合評課題について

   合評課題：ＩＡＴ岩手スペシャル未来への架け橋

            100年の栄光と滅亡～永遠の平泉～

   放送日時：平成 31年４月 22日（月）午後７時～午後８時

（４）次回開催について

   日  時：令和元年７月 31日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：10月開催系列番組審議会代表者会議 議題

        “少子超高齢化時代”におけるテレビの使命

（５）その他

５．概   要

  藤原三代により築き上げられた奇跡の都 平泉。

その栄光の軌跡と、滅亡へと辿る歴史の真実を探る内容。

 ・極楽浄土への時代ごとの歩みと、滅亡の軌跡が良く理解できた。

 ・当時の様子を、ＣＧで再現し、視覚としても良く理解できた。

 ・音楽と映像を上手く演出し、全体的に見やすかった。

 ・ナビゲーターの女性タレントの役割が物足りなかった。